
________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA SINDACALE
N. 5 DEL 05/02/2023

pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI ROCCAPIEMONTE

Provincia di Salerno
Piazza Zanardelli n. 3

ORDINANZA SINDACALE

N. 5 DEL 05/02/2023

OGGETTO: SOSPENSIONE ATTIVITÀ DIDATTICA GIORNI 06/02/2023 E 07/02/2023 DEL
PLESSO DI VIA PIGNO DELL’ISTITUTO SCOLASTICO "MONS. MARIO
VASSALLUZZO" DI ROCCAPIEMONTE

IL SINDACO

VISTO che nella prima mattinata del 05 febbraio 2023 si è verificata la caduta di un albero di
grosse dimensioni che si trovava all’interno di fondo privato facente parte del complesso
denominato Villa Ravaschieri;

PREMESSO che la caduta dell’albero ha completamente occupato la sede stradale del tratto di Via
Pigno che si interseca da un lato con Viale Berliguer e dall’altro con Via Siniscalchi, causando, nel
contempo, danni alla sede stradale, al muro di recinzione della scuola secondaria di primo grado
“M. M. Vassalluzzo” nonché ai cavi dell’energia elettrica, salvo eventuali danni che dovessero
emergere in fase di esecuzione dei lavori di ripristino;

CONSIDERATO che problematiche derivanti dall’evento potrebbero minacciare la pubblica
incolumità;

VISTO l’art. 54 del D. lgs. n. 267/00 e ss.mm.ii. il quale sancisce che “il Sindaco, quale
Ufficiale di Governo, adotta con atto motivato provvedimenti, anche contingibili ed urgenti, nel
rispetto dei principi generali dell’ordinamento, al fine di prevenire o eliminare gravi pericoli
che minacciano l’incolumità pubblica e la sicurezza urbana”;

VISTO il D. Lgs. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto comunale;

tutto ciò premesso

COMUNE DI ROCCAPIEMONTE - c_h431 - 0002489 - Uscita - 05/02/2023 - 12:12





________________________________________________________________________________________________________________

ORDINANZA SINDACALE
N. 5 DEL 05/02/2023

pag. 2 di 2

ORDINA

la sospensione dell’attività didattica del plesso di Via Pigno di Roccapiemonte dell’Istituto
Scolastico "Mons. Mario Vassalluzzo" per il giorno 06/02/2023 e 07/02/2023.

Si dispone la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line del Comune per

giorni 15 consecutivi.

Si dispone l’invio della presente ordinanza all’Istituto Scolastico "Mons. Mario Vassalluzzo"

nonché al Responsabile Ufficio Tecnico Comunale ed al Responsabile della Polizia Municipale

per la vigilanza afferente all’ottemperanza alla presente.

Avverso la presente ordinanza è possibile presentare ricorso al TAR entro 60 giorni e/o ricorso

gerarchico al Prefetto entro 120 giorni.

Il Sindaco
dott. Carmine PAGANO

COMUNE DI ROCCAPIEMONTE - c_h431 - 0002489 - Uscita - 05/02/2023 - 12:12


